- 1 -

柳州市新型冠状病毒感染的肺炎疫情

联防联控工作领导小组指挥部办公室

柳州市新型冠状病毒感染的肺炎疫情联防联控
工作领导小组指挥部办公室关于返柳来柳

人员健康管理服务措施的通告

为进一步做好全市疫情防控工作，依法科学精准做好返柳来

柳人员健康管理服务，根据上级有关文件精神，经市疫情防控指

挥部同意，现就返柳来柳人员健康管理服务措施通告如下：

一、国内疫情中高风险地区﹝包括中高风险地区所在县（市、

区）或当地政府宣布全域封闭管理地区﹞人员建议暂缓返柳来

柳。上述地区人员返柳来柳的，需提供入柳前 3天内核酸检测阴

性证明，并在抵柳后 12小时内主动向居住地所在社区（村）报

告，纳入当地管理并根据出发地、途经地风险等级落实相应健康

管理服务措施。

二、对所有来自国内疫情高风险地区的返柳来柳人员，抵柳

后一律实行 14天集中隔离医学观察管理措施，期间开展 3次核

酸检测。

- 2 -

三、对所有来自国内疫情中风险地区的返柳来柳人员，根据

风险评估情况采取 14 天集中或居家隔离管理措施，期间开展 3

次核酸检测。

四、对途经国内疫情中高风险地区﹝包括中高风险地区所在

县（市、区）或当地政府宣布全域封闭管理地区﹞转乘飞机、火

车、汽车、轮船等交通工具且停留时间不超过 4小时的返柳来柳

人员，抵柳后应 12小时内主动向居住地社区（村）报告并签订

承诺书（见附件 2）。在途经地区停留时间超过 4 小时的，参照

本通告前述有关措施进行相应健康管理服务。

五、入境返柳来柳人员，在国内第一入境点结束集中隔离措

施后返柳来柳的，应提前向所在社区（村）及单位报告。抵柳后，

第一时间纳入社区管理，继续实施“7+7+2”管理措施，即：居

家隔离观察 7天，居家隔离观察期满继续实施 7天自我健康监测，

期间开展 2次核酸检测（纳入社区管理的第 5和第 10天）。居家

隔离观察期间由社区（村、屯）负责严格管控，不得外出；居家

隔离期间原则单人单间居住，避免与其他人接触，在柳无固定住

所或无居家隔离条件的，应到本市集中隔离定点酒店实施隔离。

日常健康监测期间除必要的工作生活外应减少外出，如果必须外

出，要严格全程佩戴口罩，不前往人群聚集场所，不参加聚会活

动。

六、国内疫情低风险地区返柳来柳人员（含在外读书、务工

等人员）持绿码通行，不要求提供核酸检测阴性证明。返柳入柳

后，应第一时间向所在村、社区及单位报告，做好个人自我健康

- 3 -

监测，随时按管理要求出示“健康码”绿码。有发热、干咳、胸闷

等呼吸道症状的，应及时到规范设置的发热门诊及医疗机构就

医。抵柳后 14天内旅居地区疫情风险等级调整为中高风险的，

应立即进行核酸检测并落实相应健康管理服务措施。

七、各县区、新区要严格落实属地管理责任，组织专班、落

实专人做好返柳入柳人员和其他流动人口健康管理服务工作。机

场、车站、码头等交通客运场（站）要加强对返柳来柳人员的体

温测量和健康码查验。宾馆、酒店、旅社、民宿等住宿行业服务

单位要加强对入住人员健康码、行程码等信息核查比对。

八、请广大市民密切关注国际国内疫情形势，非必要不出行，

尽量避免前往境外和国内疫情中高风险地区，减少人员聚集、流

动，减少在途风险。提倡红事白事从简办理，家庭私人聚会聚餐

等尽量控制在 10人以下。坚持“戴口罩、勤洗手、常通风、少聚

集、一米线、用公筷”等良好个人卫生习惯和健康文明的生活方

式。选购海鲜、肉类等冷冻冷藏食品时，要到正规超市和市场,

在清洗加工等环节要注意卫生防护。出现发热、干咳、胸闷等呼

吸道症状要及时就医，就医时尽量不乘坐公共交通工具并落实个

人卫生防护措施。

九、国内疫情中高风险地区根据中国政府网（网址：

http://bmfw.www.gov.cn/yqfxdjcx/index.html）实时公布的全国各

地疫情风险等级信息为准。14 天内到达或途经地区可通过微信

搜索“国家政务服务平台”小程序，在“通信大数据行程卡”栏目输

入相关信息查询。

- 4 -

十、本通告自发布之日起实施。后续将根据国内外疫情形势

和上级有关要求，及时动态调整相关防控措施。

附件：1.柳州市各县区、新区疫情防控指挥部联系电话

2.承诺书

柳州市新型冠状病毒感染的肺炎疫情

联防联控工作领导小组指挥部办公室

2021年 1月 15日

- 5 -

附件 1

柳州市各县区、新区疫情防控指挥部联系电话

序号 指挥部 联系电话

1 柳南区指挥部 0772-2119781

2 柳北区指挥部 0772-2616502

3 城中区指挥部 0772-2621577

4 鱼峰区指挥部 0772-3601586

5 柳江区指挥部 0772-7219062/7213155

6 柳东新区指挥部 0772-2671143/2671127

7 阳和工业新区指挥部 0772-3513181

8 柳城县指挥部 0772-7612388

9 鹿寨县指挥部 0772-6810120

10 融安县指挥部 0772-8137955

11 融水县指挥部 0772-5122405

12 三江县指挥部 0772-8612210

- 6 -

附件 2

承诺书

本人姓名：_________，身份证号码：__________________
_____，手机号码：__________________，于___月___日乘（飞

机、火车、汽车、轮船等）（班次为_________）自______到___
____，除此外，过去 14 天无中国政府网（http://bmfw.www.gov.
cn/yqfxdjcx/index.html）公布的中、高风险地区旅居史，且未近

距离接触疫情重点地区人员。返回后将加强自我健康状况监测

14 天，除必要的工作和生活外不外出，不聚餐、不聚集。

特此承诺，如不属实本人愿意承担相应法律责任。

承诺人：

日 期：

（本人随身携带）

承诺书

本人姓名：______，身份证号码_______________________
___：，手机号码：______________，于___月___日乘（飞机、火

车、汽车、轮船等）（班次为_______）自_____到______，除此

外，过去 14 天无中国政府网（http://bmfw.www.gov.cn/yqfxdjcx
/index.html）公布的中、高风险地区旅居史，且未近距离接触疫

情重点地区人员。返回后将加强自我健康状况监测 14 天，除必

要的工作和生活外不外出，不聚餐、不聚集。

特此承诺，如不属实本人愿意承担相应法律责任。

承诺人：

日 期：

（交社区存档）

公开属性：主动公开

柳州新冠肺炎疫情防控指挥部办公室 2021年 1月 15日印发